出席者48名　会員が地域医療の問題にとても関心があることを確認できた例会となりました

発表者紹介

●社団法人　真壁医師会　会長
　　　　　　　落合　聖二　様

●茨城新聞社　筑西支部編集部長
　　　　　　　　　高橋　正樹様

●同友クラブ　まちづくり委員会
　　    堤　義雄様　筑西市副市長

●筑西市　審議監    永山　公美様

●同友クラブ　まちづくり委員会
　榎戸　甲子夫様　筑西市議会議員

●同友クラブ　監事
　小島　信一様　筑西市議会議員

№327　　平成２５年１月２１日発行

未来へ！ 51年目の絆

9月例会
報　告 　２０１２年９月２１日（金）　　　　　　主管　研修委員会　委員長　須知　忠春

2012年10月12日（金）

　ふだん出席の機会が少なくなってしまわれているシニア会員の方々に、数多く参加していただこうと企

画させていただいた10月例会でしたが、シニア会員17名、正会員を含めると53名の多くの方々にご出席い

ただき、文字通り「シニア会員を囲んでの大懇親会」を開催することができました。懇親会の後半では、

高田会長が自らインタビュアーとして出席されたシニア会員お一人お一人から、マイクでお話を引き出し

ていただき、大先輩方から51年前のクラブ創設当初の経緯、今も継続している学童野球・健康診断など長

く続いている例会が始まった当時のエピソードなど、貴重なお話を数多く聞くことができました。あらた

めて同友クラブの50年という歴史と伝統の重みを、参加されたメンバーと幾分かでも共有することができ

たと思います。最後にご参加いただいたシニア・正会員の皆様、高田会長はじめ例会の開催にご尽力いた

だいたメンバー皆様に感謝申し上げ、10月例会の報告とさせていただきます。

　はじめに、例会において貴重な意見や情報を発表していただいた皆様に、感謝とお礼を申し上げます。

今回は研修例会という事もあり、出席者40名を目標に準備を進めていました。当日は48名もの出席があ

り、会員が地域医療の問題にとても関心があることを改めて確認できた例会でもあったと思います。茨城

新聞社の高橋様から経緯の説明をいただき、筑西市審議監の永山様から市の具体的な動きや建設費等の説

明をいただき、医師の落合様からは医師会の考えを発表いただき、榎戸議員様から筑西市議会と桜川市議

会の現状を説明いただき、小島議員様から複雑な問題で不確定要素が多数ある事を説明いただきました。

また総評では、小嶋副会長から同友クラブも地域医療の発展に少しでも協力していきたいと力強い発言も

ありました。また返信いただいた葉書には「久々に良い企画ですね」・「クラブ本来の活動が始まりまし

たね」・「時を得た例会」などの一文が添えられており、今後クラブが新中核病院の問題とどのように向

き合っていくかも含め、とても貴重な意見だと思いました。最後になりましたが例会に参加いただいた会

員の皆様、御協力誠に有難うございました

関　正夫先輩の乾杯によって和やかな歓談が始まりました。関　正夫先輩の乾杯によって和やかな歓談が始まりました。

シニア会員を囲んでの大懇親会シニア会員を囲んでの大懇親会シニア会員を囲んでの大懇親会 ■主　　管
■委員長

総務委員会
平澤　洋一

10月例会
　報　告

先輩たちから熱いメッセージを頂きました
同友クラブ創立の経緯や思い出、エピソードなど、貴重なお話を聞く事ができました。

濱野　正先輩関　正夫先輩

柳田　昌一先輩 佐藤　昭先輩

山口　一夫先輩 酒井　衛先輩 榎戸　祐治先輩

中村　邦彦先輩 谷口　雄一先輩

佐藤　世事先輩 生井　保治先輩

柴崎　清先輩

堀江　潔先輩 小林　幹愛先輩

中里　泰久先輩

記念撮影　　大変有意義なお時間を過ごす事が出来ました。シニア会員の皆様ありがとうございました。

落合　勝
おちあい     　まさる

(41才）

生年月日
自宅住所
自宅ＴＥＬ
自宅ＦＡＸ
社名
役職
会社住所
会社ＴＥＬ
会社ＦＡＸ

昭和46年2月21日
筑西市西方109-2
24-1131
22-3578
(有)落合商店

筑西市西方109-2
24-1131
22-3578

杉山充正
すぎ  やま  みつ まさ

(45才）

生年月日
自宅住所
自宅ＴＥＬ
自宅ＦＡＸ
社名
役職
会社住所
会社ＴＥＬ
会社ＦＡＸ

昭和42年5月25日
筑西市野殿1304-6
24-7660
24-7632
㈱杉山製作所
代表取締役
筑西市野殿1304-2
24-7660
24-7632

濱吉　学
はまよし　  まなぶ

(44才）

生年月日
自宅住所
自宅ＴＥＬ
自宅ＦＡＸ
社名
役職
会社住所
会社ＴＥＬ
会社ＦＡＸ

昭和43年3月10日
筑西市一本松362-12
24-0535

㈱濱吉製作所
専務取締役
筑西市玉戸15
24-4003
24-4003

須鎌泰成
す   がま  やす なり

(47才）

生年月日
自宅住所
自宅ＴＥＬ
自宅ＦＡＸ
社名
役職
会社住所
会社ＴＥＬ
会社ＦＡＸ

昭和40年9月12日
筑西市直井1179-16
25-4212
25-4212
㈱モバイルテック茨城
代表取締役
筑西市横島223-2
24-1011
25-1181

津軽純一
つ  がる じゅんいち

(43才）

生年月日
自宅住所
自宅ＴＥＬ
自宅ＦＡＸ
社名
役職
会社住所
会社ＴＥＬ
会社ＦＡＸ

昭和44年1月23日
筑西市中館19
25-3691
25-3691
居酒屋　純平

筑西市丙213-8
24-4243

平澤　清
ひらさわ　　きよし

(45才）

生年月日
自宅住所
自宅ＴＥＬ
自宅ＦＡＸ
社名
役職
会社住所
会社ＴＥＬ
会社ＦＡＸ

昭和42年3月4日
筑西市甲11
25-3772
25-3772
夫婦寝具㈱
代表取締役
筑西市横島313
24-1231
24-1233

1月例会（講師例会）のお知らせ

講　　　師 第3回ワールド・ベースボール・クラシック（ＷＢＣ）日本代表野手総合コーチ

  前日本ハム監督の梨田昌孝（なしだ　まさたか）様（５９）

講演内容 長所を活かして個性を伸ばせ！
  ～梨田流「自己と組織の育成法」～

日　　　程 平成25年1月24日（木）
  場所　ダイヤモンドホール
  時間　受付17：00　開会17：30　懇親会19：45

	1ｐ.pdf
	2ｐ
	3ｐ
	4ｐ